
22000D0210(07)

10.2.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 35/37

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 7/1999

ze dne 29. ledna 1999,

kterým se mění příloha XI (Telekomunikační služby) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této dohody,

vzhledem k tomu, že příloha XI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 120/98 ze
dne 18. prosince 1998 (1);

vzhledem k tomu, že směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/33/ES ze dne 30. června 1997
o propojení v odvětví telekomunikací s cílem zajistit univerzální službu a interoperabilitu uplatněním
zásad otevřeného přístupu k síti (ONP) (2) by měla být začleněna do Dohody;

vzhledem k tomu, že pro účely Dohody musí být přijaty úpravy rozhodnutí č. 97/33/ES ohledně třetích
zemí,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze XI Dohody se za bod 5ca (rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 710/97/ES) vkládá nový
bod, který zní:

„5cb. 397 L 0033: Směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/33/ES ze dne 30. června 1997
o propojení v odvětví telekomunikací s cílem zajistit univerzální službu a interoperabilitu
uplatněním zásad otevřeného přístupu k síti (ONP) (Úř. věst. L 199, 26.7.1997, s. 32).

Směrnice se pro účely Dohody upravuje takto:

a) V čl. 17 odst. 1 písm. a) se slovo ‚Smlouva‘ nahrazuje slovem ‚Dohoda‘.

b) Ohledně propojení s organizacemi ze třetích zemí popsaného ve článku 21 směrnice se
uplatňuje toto:

1. s cílem dosáhnout maximálního stupně konvergence při uplatňování režimu třetí země
ve vztahu k propojení si smluvní strany vyměňují informace, jak to je uvedeno ve čl. 21
odst. 1, a v rámci Smíšeného výboru EHP a podle zvláštních postupů dohodnutých
smluvními stranami se konají konzultace o věcech uvedených ve čl. 21 odst. 2;

2. kdykoliv Společenství vyjednává se třetí zemí na základě čl. 21 odst. 2, aby získalo
účinný a srovnatelný přístup pro své organizace, snaží se zajistit stejné zacházení pro
organizace a státy ESVO.“

Článek 2

Znění směrnice 97/33/ES v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu odpovídajících jazykových
verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 30. ledna 1999 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody.

(1) Úř. věst. L 297, 18.11.1999, s. 49.
(2) Úř. věst. L 199, 26.7.1997, s. 32.

11/sv. 4 83Úřední věstník Evropské unieCS



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 29. ledna 1999.

Za Smíšený výbor EHP

předseda
F. BARBASO

84 11/sv. 4Úřední věstník Evropské unieCS


